Serv. Determinazioni Dirigenziall

& Tras:hessa gM
TP f’

CITTA’ DI RAGUSA

SETTORE VIl

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: concessione contributo in conto capi-
tale relativo al restauro dei prospetti ¢ al recupero
dell’edilizia abitativa, nei Centri Storici di Ragusa.
Ditta: Carfi Antonella

Recupero interno
N. JSESETTOREVIIL |yia Ugolino n. 54

DATA O8 //,o /‘la—of SALDO FINALE

SoNNA INPEBHATA CoN M.\a:wf.zoax/og.

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA' DEI FONDI
ART. 18 L.R. 61/81

BIL ool f»iohcaP. {Soh M.S‘G%/OA—E?{&{/‘UD
FUNZ. 4 sErv. & INTER.

IL%IEE

I7anno duemilanove, il giorno oke  del mese di
nell‘ufficio del Settore VIII il dirigente arch. Gior-
gio Colosi ha adottato la seguente determinazione:




1L DIRIGENTE

PREMESSO:

. che con deliberazione Consiliare n.31 del 14 giugno 2000, dichiarata legittima dal
CO.RE.CO. Centrale in data 8 agosto 2000 con i nn. 4951/4718 di protocollo, & stato ap-
provato il regolamento Comunale per Ia concessione di contributi, a fondo perduto, per il
recupero dell’ edilizia privata abitativa e per il restauro delle facciate esterne, degli immobi-
li ricadenti nei Centri Storici di Ragusa, di cui alle zone A ¢ Bl del P. R G. approvato con
D.A n 183/74;

- vista l]aL.R. n.61 dell’11 aprile 1981;

- visto il bando del 31 ottobre 2000;

- visto le delibere di Giunta nn.1473/00, 1316/01, 1025/02, e le delibere di consiglio nn,
54/03, 40/04, 47/05, 34/06 e 06/07 conle quali sono state stanziate le somme necessarie per
gli interventi di cui in oggetto;

- vista I'istanza n. 575/c.s. del 30/01/2001, avanzata dalla ditta, intesa ad ottenere un contri-
buto a fondo perduto, per il recupero interno dell’immobile sito in via Ugolino n. 54,

. considerato che le opere sono state collaudate positivamente, giusta collaudo del 28/09/09;

- considerato che il saldo del contributo da erogare, & subordinato alle risultanze del coilau-
do finale, ¢ risultato uguale all’importo del computo metrico preventivo, il contributo con-
cesso ¢ di €. 30.987,00;

- visto la Det. Dir. n. 2067 del 24/09/08 con la quale ¢ stato concesso ’acconto del 30% sul
contributo concesso pari ad €. 9.296,00;

- pertanto si pud liquidare a saldo la somma di €. 21.691,00 per il recupero dell’immobile de

vistg=taioperturaf inanzidria
Ritenuta la propria competenza &1 sensi deil’ Art. 53 deircgolamentodiorganizzazionedegli
uffici e dei servizi.

Visto I’art. 47 dello statuto di questo Conune;

DETERMINA

1) dareattocheoonl)et.Dﬁ.mM?ddWMémimpegmulasommadelwntributo
concesso pari ad €. 30.987,00 ed erogato congjuntamente {*acconto del 30%,

2) Erogare a saldo la somma di €. 21.691,00, al netto diLV.A. alla ditta Carfi Antonella, na-
ta a Ragusa il 11/09/1974 ivi residente in via Ugolino n. 54, C.F:CRFNNL74PS1H163Y
facendone imputazione al Cap. 2504 Bil. 2009 Res. 2004 so gia impegnate con deli-
bere nn, 40/04, 47/05, 34/06 ¢ 06/07 (imp.1755/e/ liquid.1825 /44

3) Autorizzare I'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento;

PARTE INTEGRANTE
Collaudo, richiesta della Ditta
Ritenuta di acconto e dichiarazione art. 47 ﬂ

I, DIRIGENT L SETTORE
' Arch. Gio Coldsi
Liny Scarso f/'

Da trasmettersjy/ d’ufficio, ai seguenti uffici:
IL DIRIGEN L. SETTCRE
Arch. G gio Colosi

Visto!

ell Settcie  H Sexw
M0 Zoo?

Per presa visione:

I Lirettore Gmﬂﬁ/‘) 11 Sindaco

Ragusa, i



SETTORE SERVIZI CONTABILI E FINANZIARI

Visto per la regolarita contabile attestante la coper-
tura finanziaria ai sensi dellfart. 151, comma 4, del
TUEL.

A i#w IL RESPON DI AAGIONERIA

I1 sottoscritto Messo comunale attesta di avere pub-
blicato in data odierna, all’Albo Pretorio, per la du-
rata di giorni sette, copia della stessa determina-
zione dirigenziale, e di averne trasmesso copia, al
Segretario Generale.

Ragusa..2.4-0JT. 2008

IL MESSO COMUNALE

I1 sottoscritto Messo comunale attesta il compimento
del suindicato.periodo di pubblicazione e cioe

dal.4..3.011.20081..2.9.071..2009

Ragusa.3.g--gF- 2009
IL MESSO COMUNALE




g

1
- 4

Oggatto: RITENUTA DI ACCONTO 49 - Art. 28 D,P\R. 600/73
Dlchiarasiore -

- La Settoscritigta [ CAREL T _AES 42 TR ' : ]
nattaa: (R4 6usa _, i 7o 78]
e residente 2 [ A Lo 24 ~ ) | Cap [ %722 Frovincia di
Via-Pratiene-loestid [ U0 Guo S T
Codice Fiscale[ ET R [ F IN [ W Z 1 Z 1< 1@ 1S T7 (ZTZTE T3V
In qualith di: [ VRO PRI a4 - ' N

cdickirs

O chal contributo Indicato in oggette dave essere assoggettato alla rikenuta di ageonto del 4% - it
Ak, 28 Comma [19 del DIP.R. 20 settembre 1573 n® 600, In quanta I Adenda ha reddity e

dimprasa;)

B chei contributo Indicaito In oggettn non deve essare assoggettata alla rittnuts dl accont del
4% ~ Art. 28 Comma LI, del D.P.R. 29 sattembre 1973 n® 600;

Per assoluta mancarza di qualstas attivitd produttiva df reddito dimpresa;
Per Inesistenza df reddito dimpresa in quanto Fatvith esercitata & esdusiamenta agricola =
soggetts. alla deterrninazionn def reddito seconde ls regole di cuf alfArt, 22 & sequent del
PR, 917/88 Comma I° {reddita fndiads);

O /Perché i contribut verrd destinato al'tcquista di ban strumentall;

(artenziore - barae l casella che Interassa)

Tutt! I datf famit] verranno trattat! nel rspatto df quanta previsto dalfa L. 675/96 sulla riservatezia nel .
batfamertto del dali per le sole finalltd amministrative dell” Ents,

Fhovsa oY, az 085

/Y




“n. 3 Lcyyf‘?\,

4 l;'lart(f integra= nle qré.stanﬂalel
ella determir.. {1oenZiale
CITTA DI RAGUSA . 2260, 20 OTT. 2009
WWW.comune.ragusa. it
SETTORE Vlll
i
SERVINO EDILIZIA PRIVATA, ASSISTENZA ORGANI
m E PROMOZIONE ATTITA’ NEI CENTHS STORICS

AAAAAAAAAAANAAAAALAA

Oggetto: Collaudo dei lavori del recupero interno dell’immobile
sito in Ragusa Via Ugolino n. 54.

Ditta proprietaria: Carfi Antonella

Progettista e Direttore dei lavori: Ing. Francesco Ingallinera

Importo dei lavori:
Conto preventivo per il recupero interno € 53.791,08
Conto consuntivo per il recupero interno € 38.813,00

Importo contributo concesso €. 30.987,00 per il recupero interno;

ATTO DI COLLAUDO

PREMESSO CHE :

- Con istanze acquisite al Comune prot. n. 278/C.S. del 29/01/2001 la ditta in oggetto ha richiesto 1
benefici di cui alla Deliberazione n. 31 del 14/06/2000, relativa al contributo in conto capitale per i
favori in oggetto specificati;

. La Commissione Risanamento in data 10/12/02002 verbale n. 742 demandava all’Ufficio il parere
dell’istruttoria;

- L’Ufficio esprimeva parere favorevole in data 26/04/2007;

- Con provvedimento n. 116/07 sono stati sutorizzati i relativi lavori,

- Ti conto consuntivo finale relativo al recupero interno dell’immobile ha un importo di €. 38.813,00
per cui il contributo concesso ¢ di €. 30.987,00

I lavori sono iniziati il 18/07/07 ed ultimati in data 23/07/07 come da riscontri in atti.

I lavori per il recupero interno consistono essenziaimente in:



a) Demolizione di tramexzature;

" b) Demolizione le degli intonaci lorati;

¢) Realizzazione di nuove tramezzature;

d) Finiturs delle pareti con idropitturs;

¢) Demolizione di pavimenti lorati ¢ reslizzazione di muove;

fy Reslizzazions rivestimento delle pareti del bagno e della cucing;

h) Rifacimento dell’impianto elettrios secondo s nosmativa delia logge 46/90.

VISITA DEI LAVORE:

In date 28/09/2009 previa convocazione sono convenuti sl posto det lavori:
- L'Asch. Giorgio Colost;é

- il Geonx: Rosario Di Modics;- -

- I'Ing Francesco Ingalliners direttore dei Lavori;

- la signora Carfl Antonells proprietaria deli’immobile;

Con la scorta doi progetto ¢ del consuntivo finale dei lavori, i sottoscritti collsudatori, alla pre-
mmd@mhmmmmmmmwdammm
@mmm@mﬁmﬁaﬁmxmuemmm@m
net Computo metrico preventivas:

Smwmmmmmbqtmmmm eocmtmihnﬁaleqnmti
contabilizzatis dai Iavori constatando che salvo lievi scostamenti i lavori eseguiti rientrano ned limiti
di tolleranza tecnica;

Per- quanto nos pil ispezionabile Ia Ditts ed it Direttore dei Lavori hanno concordements assicu-
rato la perfetta esoeuzione, second le previsioni di progetto nonché s regolare contabilizzazione
giustx certificato di regolare esecuzione det 22/07/2009.

CERTIFICATO DI COLLAUDO

- premesso quanto SOpTa, viste le risultanze delle visite dei lavori;

- considersto che i lavori sono stati realizzati a regola d'arte e che corrispondono in linea di mas-
sima per quantita ¢ qualith & quanto previsto in progetto e contabilizzato,

- Visto il certificato di regolare esecuzione a firma dell’Ing. Francesco Ingalliners, direttore det

lavori;



. Considerato che I'importo del conto consuntivo dei lavori inferiore al conto preventivo, il con-
tributo concesso & di €. 30.987,00;
. Vista la fattura per 'importo totale dei lavori;
1 sottoscritti ‘
CERTIFICANO
cheilavoﬁdirmmmimmddi’immobﬂesiﬁoinmviaUgoﬁm n 40,

SONO COLLAUDABILI
come in effetti con il presente atto
COLLAUDANO

Per I’'importo a consuntivo di €. 38.813,00 per il recupero interno.
mﬂmmmmwmbmwﬂmuﬂammm
a contributo che & di €. 21.691,00. :

[I&(D;M‘u ord n7133

1 COLLAUDATORI :

Arch. Giorgio Colosi
Geom. Rosario D1 Modica

Lina Scarso



o

Posie matege o ‘
coaale

deila deterr o0

DICHIARAZIONE SOSTITUTIVA DELL’ATTO DI NOTORIETA®
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, o 445) .

e\ ' 75 - .
£ sottoscritt.& 5’4("” . A"‘rs‘)"‘{")(c’d"_

(cognome) (momt) " - C
CAGCY S CEE N %f//f'% ..........
) i ST

nated. a.. .. AT R0 5=
. {lnoge o Statn estaro) {provincis] \
L . -
residentea .. WAEYSA (L& Hinvia.. YEOL N, n2 4
) ' (uogo) (provingia) (indirizzo)
codice fiscale 5(;‘4/4/1_%;?75‘1/.1//‘{){ ............... &

. nella qualita di rappresentante legale della societd/associazioge ........... ...

consapevole delle sanzioni penali richiamate dall'act. 76 del DP.R. 238 dicembre 2000, n. 445 per le
Ipotesi di falsifd in atti ¢ di dichiarazioni mendaci, e a conoscenza del fatto che saranno effettuati
controlli anche a camypione sulla veridicitd delle dichiarazioni rege,

agli effetti dell’applicazione delle disposizioni previste dall’art. 48-bis del DP.R. 29 settembre
1973, n. 602, _ : |

DICHIARA
K di non essere Inadempiente all’obbligo di versamento detivante dalla notifica di upa o pid
 cartelle di pagamento
ovvero

L1 di essere madempiente all’obbligo di versamento pef un ammontare compléssivo pari ad
sovvesene.., derivante dalla notifica delle seguenti cartelle di pagamento: i

EUIO ........

cactellan. ...........o il data notifica .................. 11100 10 TR

cartellam. .oovviiininniiiiiinn .l data notifica ,..,r............ SIporto e,

cartellan. ,......cooooieii i, data hotifica .................. mporto .....oeivnviinennn. ..

cartella n, trreerresseiiiena.,, data notifica L. ..o P IPOTEO Ll
DICHIARA

inoltre, ai sensi dell’art. .13 del deereto legislative 30 giugno 2003, n. 196, di conoscere che i dati -

personali contenuti nella presente dichiarazione sarapno trattati, auche con strumenti informatici,

esclusivamente nell’ambito del procedimento per il quale Ia presente dichiarazione viene resa.

(R D & -
(luogo, data)

(a cura delPufficio)

Dichiarants identificato:
A mediante fotocopia del documento d’ideatit che si allega
‘0 personalments, al momento dell’ apposizione della sottoscrizione

Estremi delf documento &’ identitt allegato in copia o esibitor
CTPO e D e rilasciato ] USSR« : B e

{fuogo, daia)

' o . 200 ' _
n. 2362 20 0T 2004



A S8 ey Sy

CON CONTRIBUTO (domanda del 07/03/07 prot.n.16719)

DITTA : CARFI’ ANTONELLA
SITO:RAGUSA- via Ugolino, n°54 -Ragusa

AL SIGNOR SINDACO
N DEL COMUNE DI

) RAGUSA
=l o )

OGGETTO: LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA RECUPERO INTERNO

TRASMISSIONE DOCUMENTAZIONE FINALE
La sottoscritta Carfi Antonella, nata a Ragusa I’ 11/09/74 ¢ ivi residente in via Ugolino, 54

(c.f. CRFNNL74P5TH163Y)

allega alla presente, [a seguente documentazione:

Richiesta di collaudo;

Computo metrico consuntivo;
Quadro comparativo;
Documentazione fotografica;
fatture dei favori;

Certificato di Regolare esecuzione;

Dichiarazione di ritenuta di acconto;

® N s W

Dichiarazione sostitutiva deil’atto di notorieta’;

Ragusa, li 21-07-2009

CITTA: D
—-________‘_EI?I J f U

i"s;,...,
i

.E.Lgo [45 f-L L defw’a - 0lo
AR v o

Bl



